
 
ニュースリリース　  

「人材教育」にも「投資」にも通じる『ぶれない』自分軸  
2 人のプロによるコラボレーションセミナーを開催

　鎌倉投信株式会社は、目先の「儲け」を目的とせず、本当に社会に貢献している「いい会社」だけを厳選、
投資しているユニークな投資会社です。5 月にはワールドビジネスサテライト（テレビ東京系）でも紹介
されるなど、『ぶれない』投資方針・投資哲学を持った経営がメディアから注目を集めています。
　一方、弊社は目標達成のためには人生の土台となる目的や理念を持つこと、すなわち、『ぶれない』自分
軸を持つことの大切さを伝え、24 年間にわたる人材教育を通じて、多くの方々の成果に貢献してまいりま
した。
　今回、両社に共通する『ぶれない』というキーワードから、弊社グループ会社のアチーブメント出版株
式会社より鎌倉投信株式会社の書籍『外資金融では出会えなかった「日本でいちばん投資したい会社」』を
出版することとなりました。本講演会は同書の発売を記念したもので、金融のプロ・鎌倉投信株式会社代
表取締役社長の鎌田恭幸氏と人材教育のプロ・弊社代表取締役社長の青木仁志の二人が講師を務め、両者
の主張に共通する『ぶれない』軸を持つことの重要性を「投資」と「人材教育」の観点からお伝えさせて
頂きます。既に 100 名を越えるお申込みがあり、震災以後、激動の時代を迎える今だからこそ『ぶれない』
ことへの注目の高さが伺えます。

アチーブメント株式会社
〒141-0022　東京都品川区東五反田 4-6-6 高輪台グリーンビル 8 階　TEL：03-3445-0420 ／ FAX：03-6680-0043

各種企画にお役立てください。

　今回は特別に同イベントにマスコミ・報道関係者の皆様を “ 無料 ” にてご招待させていただきます。
ご参加いただけます場合は、次ページの FAX をご返信いただくか、担当：松坂 (03-3445-0420) までご
連絡ください。皆様のお越しを心よりお待ち申し上げております。

今回は、マスコミ･報道関係者の皆さまをご招待させて頂きます。

青木仁志

1955 年生まれ。国際組織ブリタニカにてセールス・マ
ネジメントの分野で数々の賞を受賞。その後能力開発会
社取締役を経て、1987 年に人材教育コンサルティング
会社アチーブメント株式会社を設立。会社設立以来 27
万人以上の研修を担当している。11万部のベストセラー
となった『一生折れない自信のつくり方』を始め、著書
32 冊。法政大学大学院 政策創造研究科 客員教授として
も活動中。

2011 年 7 月 15 日（金）
13：30 ～ 15：30（開場 13:00）

アチーブメント高輪研修センター

 ぶれない生き方とぶれない投資   ～二人のプロフェッショナルがお贈りするメッセージ～
【日時】【場所】

五反田駅から徒歩 8分　高輪台駅より徒歩 2分

日系・外資系信託銀行を通じて 20 年以上にわたり資産
運用業務に携わる。株式等の運用、運用商品の企画、年
金等の機関投資家営業等を経て、外資系信託銀行の代表
取締役副社長を務める。2008 年 11 月 鎌倉投信（株）を
創業。社長として事業全体を統括する。資本の論理に翻
弄される金融から脱却し、社会をほんとうに豊かにする
ための金融のあり方を、実直に、誠実に求め続ける。

講師プロフィール 鎌田恭幸
アチーブメント株式会社　代表取締役社長 鎌倉投信株式会社 代表取締役社長

　人材教育コンサルティング事業を展開するアチーブメント株式会社は、このたび
社会との調和の上に発展する「いい会社」への株式投資にこだわる鎌倉投信株式会
社と共同し、「ぶれない生き方とぶれない投資」と題した講演会を 7 月 15 日（金）
に開催いたします。



【アチーブメント株式会社 企業概要】
設立：1987 年 10 月
本社：東京都品川区東五反田 4-6-6 高輪台グリーンビル 8F
代表者：青木　仁志
資本金：5000 万円
主要業務：パーソナルコンサルティング、企業研修、人材採用支援、就職活動支援、家庭教師派遣
ホームページ：http://www.achievement.co.jp/

■□このリリースに関するお問合せや取材、資料ご希望の方は下記までご連絡下さい。□■
記事、コーナーにて是非ご検討下さい。企業経営、人材教育、新卒採用、キャリア開発、ビジネススキル（営業、

コミュニケーション、プレゼン、時間管理術）といった話題を得意としております。企画にもご協力いたします。

 アチーブメント株式会社： 担当 松坂（03-3445-0420）     press@achievement.co.jp

アチーブメント株式会社
〒141-0022　東京都品川区東五反田4-6-6高輪台グリーンビル8階　TEL：03-3445-0420 ／ FAX：03-6680-0043

13：00　  開場
13：30 ～ 15：30　講演時間

http://www.achievement.co.jp/kamakura/

FAX 返信シート　03-6680-0043

□ご出席　　□ご欠席（後日ルポ希望）　□ご欠席
※該当する方にチェックをお願いいたします。当日は受付に本紙面をお持ち下さい。

貴社名

媒体名

部署名

お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              他　　　　名

ご連絡先　　（TEL）　　　　　　　　　           （FAX）

　　　　　　（E-mail）

■ ぶれない生き方とぶれない投資  ■

※当社よりお客様に各種ご案内をお送りする場合がございます。当社は皆様より収集した個人情報を厳重に管理し、ご本人の承諾を得た場合を除き第三者に提供、開示などは一切致しません。

ぶれない生き方とぶれない投資　
～ 二人のプロフェッショナルがお贈りするメッセージ ～

２０１１年７月 15日（金）

アチーブメント高輪研修センター

【日時】

【場所】


	鎌倉投信表
	鎌倉投信裏

